
Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 15. a u vezi sa članom 66. stav 3.  Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 129/07 i 83/14 - dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon, 47/2018 

i 111-2021 – dr. zakon), članova 33. - 36. Zakona o javnom dugu („Službeni glasnik RS“, br. 

61/2005, 107/2009 i 78/2011, 8/20115, 95/2018) i člana 46. stav 1. tačka 53. Statuta grada Novog 

Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, broj 6/19) i mišljenja Ministarstva finansija broj 

401-00-01772/2023-03 od 17. marta 2023. godine, Skupština grada Novog Pazara, na sednici 

održanoj __________ godine, donosi 

 

ODLUKU 

O KREDITNOM ZADUŽENJU GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

Član 1. 

 

Da se grad Novi Pazar kreditno zaduži za iznos od 250.000.000,00 dinara radi 

finansiranja kapitalnih rashoda. 

Član 2. 

 

Kreditno zaduživanje se vrži na osnovu saglasnosti Ministarstva finansija broj 401-00-

01772/2023-03 od 17. marta 2023. godine, kojim je data saglasnost da se grad Novi Pazar može 

kreditno zadužiti sa namenom za finansiranje kapitalnih investicionih rashoda. 

 

Član 3. 

 

Obavezuje se Odeljenje za finansije da u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama izvrši 

odabir najpovoljnije banke. 

Član 4. 

 

Bliža prava i obaveze regulisaće se Ugovorom o kreditu koji će Gradonačelnik grada 

Novog Pazara zaključiti sa bankom čija ponuda bude najpovoljnija. 

 

Član 5. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada 

Novog Pazara“. 

 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

Broj:  

U Novom Pazaru, _______ 2023. godine 

PREDSEDNICA 

Dr Anela Šemsović 

 
 








